
  1/1 

 

Výškopisná mapa – hodnocení 

Hodnocení je zajištěno prostřednictvím hodnoticích tabulek. Předložená hodnoticí aktivita 

umožňuje hodnocení aktuální dosažené úrovně klíčové kompetence, ale také dlouhodobé 

sledování vývoje konkrétních jednotlivých žáků. Pro účely průběžného sledování 

dlouhodobého vývoje konkrétního žáka je třeba archivovat hodnoticí formulář v portfoliu žáka. 

Dosaženou úroveň lze hodnotit na základě odevzdané výsledné mapy. Pro objektivní 

zhodnocení slouží učiteli hodnoticí formulář – viz níže: 

Kritérium Hodnocení 

Barevná stupnice je správně určena, rovnoměrně 

pokrývá celé rozpětí nadmořských výšek 

znázorněných na mapě. 

Zcela splněno = 10 bodů, v případě částečného 

splnění za každých 10 % správného splnění 

úkolu 1 bod. 

Plochy mezi vrstevnicemi jsou vybarveny 

správnými barvami podle barevné stupnice. 

Zcela splněno = 10 bodů, v případě částečného 

splnění za každých 10 % správného splnění 

úkolu 1 bod. 

Název mapy je výstižný. Zcela splněno = 1 bod. 

Součástí mapy je správně zakreslená barevná 

stupnice. 

1 bod za to, že je stupnice uvedena + další 

3 body udělit podle její kvality. 

Celkem lze dosáhnout 25 bodů. 

 

Hodnoticí tabulka  

Kritérium: dodržuje ověřené pracovní postupy, případně tyto postupy zdokonaluje. 

1 2 3 4 

Aspekty klíčové kompetence v úrovních (dle souboru z 5.11.18): 

  

Dodržuje ověřené 

pracovní postupy, 

případně tyto postupy 

zdokonaluje. 

 

Bodové hodnocení úlohy: 

Počet bodů: 0 až 6 

bodů 

Počet bodů: 7 až 12 

bodů 

Počet bodů: 13 až 19 

bodů 

Počet bodů: 20 až 25 

bodů 

 


